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24 sierpnia obchodzony jest Dzień Niepodległości Ukrainy. Upamiętnia on datę uchwalenia przez Radę

Najwyższą Ukraińskiej SSR (sowieckiej socjalistycznej republiki) Deklaracji Niepodległości Ukrainy w

1991 r. Dzień ten uważany jest więc za datę powstania Ukrainy w obecnej formie.

Dzień swojego najważniejszego święta narodowego Ukraińcy zwykli świętować hucznie i

kolorowo! Chociaż oficjalnie Dzień Wyszywanki - święto najważniejszego elementu ukraińskiego

stroju narodowego, czyli haftowanej koszuli - przypada 21 maja, to właśnie Dzień Niepodległości

jest dla Ukraińców główną okazją do zaprezentowania się w niej. Używane w wyszywance wzory

i kolory różnią się w zależności od regionu Ukrainy, ale niezmiennie zachwycają i cieszą oko. W

haftowanych ornamentach zawarte są znaki dające moc i chroniące człowieka przed złem. W

święto narodowe wyszywanka króluje nie tylko na ulicach ukraińskich miast, ale także na

salonach i… w pop-kulturze.

Święto Niepodległości rozbrzmiewa na Ukrainie w piosenkach i tańcach podczas licznych

koncertów plenerowych. W tym dniu nasi wschodni sąsiedzi chwalą się tym, co na Ukrainie

wyjątkowe – bogatą tradycją, folklorem, sztuką współczesną czy znakomitą kuchnią.

Nie inaczej będzie w tym dniu w Krakowie, który od lat łączą więzy aktywnej współpracy

partnerskiej z ukraińskimi miastami – Kijowem i Lwowem – i który liczna społeczność ukraińska

wybrała na miejsce swojego życia, nauki bądź pracy. Zamieszkujący Kraków Ukraińcy wpływają

nie tylko na gospodarczy rozwój naszego miasta, ale także na jego unikalny klimat

wielokulturowości i tolerancji.

Wy także możecie poznać bliżej ukraińską społeczność i pielęgnowane przez nią tradycje!

Okazją będzie organizowany w Krakowie już po raz trzeci pod patronatem Konsula Generalnego

Ukrainy w Krakowie Art Picnic Ukraiński. W tym roku odbędzie się on w Willi Decjusza i

okolicznym parku i przybierze formę kilkudniowego festiwalu ukraińskiej kultury (24-30

sierpnia).

Więcej na temat wydarzenia TUTAJ

Z okazji Dnia Niepodległości życzy naszym ukraińskim przyjaciołom z Kijowa i Lwowa,

przedstawicielom ukraińskiej społeczności i pracownikom Konsulatu Generalnego Ukrainy w

Krakowie, a także wszystkim Ukraińcom – zdrowia, sukcesów i wszelkiej pomyślności!
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